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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W   Państwa ręce 
trafił drugi w  tym 
roku, letni numer 

„Wieści…”. Tradycyjnie znaj-
dą w  nim Państwo informacje 
o  najważniejszych i  najciekaw-
szych wydarzeniach, jakie miały 
miejsce na terenie naszej gminy 
w ostatnich tygodniach. 
Dla uczniów właśnie zaczyna 
się najprzyjemniejsza pora roku, 
czyli wakacje. Ale zanim dzieci 
i młodzież rozpoczęli letnią labę, 
byli bardzo aktywni w  swoich 
szkołach. Wielu uczniów odnio-
sło sukcesy naukowe, artystycz-
ne i  sportowe. Ze wszystkich 
młodych mieszkańców gminy 
jesteśmy dumni i wszystkim gra-
tulujemy zdobycia nagród i wy-
różnień.
Nie próżnowali również dro-
gowcy, którzy bez przerwy re-
montują i budują drogi na tere-
nie całej gminy. Raport o stanie 
poszczególnych inwestycji oraz 
informację o  zbliżających się 
pracach drogowych również 
znajdą Państwo w „Wieściach…”. 
Nie zapominamy również o  se-
niorach, jak zwykle aktywnych 
i  kreatywnych, a  także o  pasjo-
natach i hobbystach.
Wiosna to czas spotkań i zabaw 
w  plenerze. Jednym z  najwięk-
szych wydarzeń były obcho-
dy Dnia Dziecka. Tym razem 
wspólnie z dziećmi z gminy ba-
wili się ich rówieśnicy z Ukrainy. 
Uchodźcy, zarówno mali, jak 
i  dorośli, wciąż potrzebują na-
szego wsparcia.  

Wakacje to dla wielu czas wy-
poczynku. Dla mieszkańców, 
ale również dla turystów, którzy 
wakacje spędzą nad Bałtykiem 
na terenie gminy Ustka, przy-
gotowaliśmy mnóstwo atrakcji. 
Do Rowów przyjadą maskotki 
i  orkiestry dęte. Będą wydarze-
nia kulturalne i  rekreacyjne. 
A ich zwieńczeniem, jak co roku, 
będzie święto plonów. Mam na-
dzieję, że w szerokim wachlarzu 
wydarzeń znajdą Państwo wiele 
takich, w  których będą chcieli 
uczestniczyć.
Na nadchodzące tygodnie dzie-
ciom życzę wspaniałej i  bez-
piecznej zabawy, a  dorosłym 
choć odrobiny odpoczynku 
i czasu na realizację hobby i pa-
sji. A wszystkim życzę wspania-
łej, wakacyjnej, letniej pogody.

Anna Sobczuk-Jodłowska, 
 wójt gminy Ustka

Bilety do parku
Od maja do końca września 
wstęp do Słowińskiego Parku 
Narodowego jest biletowany. 
Bilety można kupić stacjonarnie 
w kasach, ale również na stronie 
internetowej www.biletpark.pl. 
Jednorazowy wstęp dla osoby 
dorosłej kosztuje siedem zło-
tych, uczniowie i studenci oraz 
emeryci i renciści mają 50-pro-
centową zniżkę. Można również 
kupić bilety trzydniowe, ale tak-
że tygodniowe, dwutygodniowe i 
miesięczne.
Planując wizytę w Słowińskim 
Parku Narodowym warto naj-
pierw odwiedzić stronę www.
slowinskipn.pl i tam sprawdzić, 
jakie atrakcje czekają na gości 
parku. 

Do dyspozycji odwiedzających 
są między innymi wieża Rowo-
kół, Latarnia Morska w Czołpi-
nie i Muzeum SPN w Czołpinie 
oraz pozostałe obiekty edukacyj-
ne. Czynne są parkingi Czołpi-
no Leśny i Czołpino Jednostka 
Wojskowa, na których pobierane 
są opłaty parkingowe. Na par-
kingach w Czołpinie i w Rąbce 
czynne są także sanitariaty.

Młody radny z sukcesami

W Centrum Olimpijskim w 
Warszawie odbyła się gala 
Plebiscytu Sportowego, który 
na przełomie 2021 i 2022 r. był 
prowadzony przez wszystkie 
dzienniki regionalne Grupy 
Polska Press. W niektórych 
z nich tradycja plebiscytu - naj-
większego obejmującego sport 
amatorski - sięga ponad 60 lat. 

Czytelnicy gazet i internauci 
głosowali w kategoriach Spor-
towiec Roku (w oddzielnych 
kategoriach dla kobiet i męż-
czyzn), Trener Roku, Sportowy 
Talent Roku oraz Drużyna Roku. 

Nagrody wręczyli laureatom re-
daktorzy naczelni dzienników 
regionalnych. 
Olgierd Kulwas, przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Gminy Ust-
ka, który trenuje judo od 8 lat, 
został wyróżniony w plebiscycie 
oraz nagrodzony jako zwycięz-
ca z regionu słupskiego. Sukces 
młodego sportowca to dowód 
na to, że ciężka praca przynosi 
sukcesy. 
Olgierd od września zacznie 
starty na poziomie krajowym, 
a w przyszłym roku planuje  
powalczyć w mistrzostwach Pol-
ski. 

Sportowe nagrody
Mieszkanka gminy Ustka 
Adrianna Litwin otrzymała 
gminną nagrodę sportową I 
stopnia za zajęcie II miejsce 
na Halowych Mistrzostwach 
Polski U20 w skoku wzwyż. 

Ale również inny zawodnicy 
mają szansę na przyznawane 
przez gminę stypendia spor-
towe, nagrody bądź wyróżnie- 
nia. 
Szczegółowe inforamacje na 
temat możliwości zdobycia ta-

kich dotacji znaleźć można na 
stronie bip.ustka.ug.gov.pl w za-
kładce Prawo lokalne/Uchwały 
Rady Gminy Ustka/Kadencja 
2014-2018/Rok 2017/Uchwała 
Nr XXV.344.2017 Rady Gminy 
Ustka z dnia 10 lutego 2017 roku 
w  sprawie szczegółowych za- 
sad, trybu przyznawania i  po-
zbawiania oraz rodzajów i  wy-
sokości okresowych stypendiów 
sportowych, nagród i  wyróż-
nień dla osób fizycznych za osią-
gnięte wyniki sportowe. 

Sukces Oldbojów!
Dużym sukcesem zakończyła się 
wyprawa reprezentacji oldbojów 
gminy Ustka do pobliskiej Ko-
bylnicy. Na miejscowym boisku 
gminnym odbył się X Między-
narodowy Turniej Oldbojów w 
Piłce Nożnej na Pomorzu. Do 
rywalizacji stanęło ostatecznie 12 
ekip, z których 2 reprezentowały 
gminy zza naszej południowej 
granicy (Vitezna–Czechy i Vita-
z-Słowacja). Fazę grupową old-
boje z naszej gminy zakończyli 
zwycięsko. W półfinale na ich 
drodze stanęła faworyzowana i 
zawsze groźna drużyna Iron Ga-
tes. Mecz rozgrywany w strugach 
deszczu zakończył się zwycięsko 
dla gminy Ustka, a bramkę na 
wagę awansu do finału zdobył 
Wiesław Krajewski. Bramkę trze-
ba obiektywnie dodać najładniej-

szą w turnieju z gatunku tych 
,,stadiony świata”. W wielkim 
finale doszło do konfrontacji z 
oldbojami z Kolbud. Bez wąt-
pienia był to mecz godny finału, 
bardzo zacięty i wyrównany. W 
normalnym czasie gry nie przy-
niósł rozstrzygnięcia, podobnie 
jak bezbramkowa dogrywka. 
Dopiero seria rzutów karnych 
wyłoniła zwycięzcę, którym ku 
uciesze kibiców zostali oldboje 
gminy Ustka. Zwycięskiego gola 
na 3:2 zdobył Wiesław Krajew-
ski, który z Kobylnicy wyjechał 
ze statuetką najlepszego piłkarza 
turnieju. Bohaterem tego spotka-
nia oraz najlepszym bramkarzem 
zawodów, organizatorzy jedno-
głośnie uznali kolejnego zawod-
nika naszej gminy, czyli Marcina 
Nurkowskiego.  

Więcej plaży 
dla mieszkańców
Gmina Ustka podpisała 
z Rejonowym Zarządem 
Infrastruktury w Gdyni przy 
udziale Centralnego Poligo-
nu Sił Powietrznych umowę 
użyczenia. 

Dotyczy ona możliwości przej-
ścia przez teren wojskowy i ko-
rzystania z plaży, jako odcinka 
niestrzeżonego, znajdującej się 
w granicach poligonu przez 
mieszkańców sołectwa Lędowo 
(miejscowości Lędowo, Modła 
i Modlinek) oraz sołectwa Du-
ninowo, a także właścicieli nie-
ruchomości znajdujących się na 
terenie tych sołectw niebędących 

ich mieszkańcami oraz osoby, 
na których rzecz świadczone są 
usługi agroturystyczne. 
Mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz 
ich goście będą mogli przecho-
dzić przez teren wojskowy oraz 
korzystać z wojskowego odcin-
ka plaży w tym roku do końca 
września w godz. 8-22, a w latach 
2023 i 2024 od początku maja do 
końca września w godz. 8-22. 
Wszelkie zasady korzystania 
z przejścia znaleźć można na 
stronie www.ustka.ug.gov.pl w 
zakładce Jak załatwić sprawę/
Referat Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich/Różne/Zasady 
korzystania z przejścia CPSP.

Zgłoś źródło ciepła
Tylko do końca czerwca wła-
ściciele lub zarządcy nieru-
chomości mają czas, by złożyć 
deklarację dotyczącą źródła 
ciepła. Dotyczy to nie tylko 
budynków mieszkalnych, ale 
również niemieszkalnych, jeśli 
są one ogrzewane. 

Informacje przekazane przez 
właścicieli lub zarządców nie-
ruchomości trafią do Centralnej 
Bazie Emisyjności Budynków. 
To ewidencja, w której znajdą 
się kompleksowe informacje, 
dotyczące źródeł ogrzewania 
budynków. Celem jej stworzenia 
jest poprawa jakości powietrza 
walka ze smogiem i pomoc w 
wymianie tzw. kopciuchów. 
Czas na zgłoszenie źródła cie-
pła, które zostało uruchomione 
przed 1 lipca ubiegłego roku, 
mija z końcem czerwca. Nato-
miast w przypadku źródeł ciepła 

uruchomionych po 1 lipca 2021 
roku deklarację należy złożyć 
w terminie 14 dni od dnia jego 
uruchomienia.
Dokument można złożyć dro- 
gą elektroniczną: przez In- 
ternet, za pomocą profilu  
zaufanego, podpisu kwalifikowa- 
nego lub e-dowodu na stronie: 
www.zone.gunb.gov.pl. Jest to 
najszybszy i najwygodniejszy 
sposób. Ale deklarację można 
też złożyć w formie papierowej, 
listownie lub osobiście w urzę-
dzie gminy. Druki formularzy 
wraz ze wzorami są dostępne na 
stronie: www.gunb.gov.pl/stro-
na/centralna-ewidencja-emisyj-
nosci-budynkow.
Projekt Centralna Baza Emisyj-
ności Budynków (CEEB) jest 
realizowany w ramach programu 
Zintegrowany system ogranicza-
nia niskiej emisji (ZONE).

Piłkarski turniej
Gminna Olimpiada Młodzieży 
w piłce nożnej chłopców star-
szych odbyła się na Orliku przy 
Szkole Podstawowej im. Ludzi 
Morza w Objeździe. W turnie-
ju uczestniczyły wszystkie trzy 
gminne szkoły.

Rozegrano trzy mecze na zasa-
dzie każdy z każdym. Drużyna 
SP Objazda pokonała prze-
ciwników SP Charnowo 6:1.  
W drugim spotkaniu zawodni- 
cy SP Objazda wygrali z druży- 
ną SP Zaleskie 7:2. W trzecim 
meczu ekipa z SP Charnowo 

przegrała z teamem z SP Zale-
skie 5:10.
W klasyfikacji generalnej turnie-
ju: pierwsze miejsce zajęła dru-
żyna SP Objazda, drugie – SP Za-
leskie, a trzecie – SP Charnowo. 
Statuetkę najlepszego zawodnika 
turnieju wręczono Aleksandrze 
Sobolewskiej ze Szkoły Podsta-
wowej w Zaleskich.
Zawodników nagrodzono me-
dalami, a zwycięską drużynę Pu-
charem Wójta Gminy Ustka.
Imprezę poprowadził Andrzej 
Zawada Gminny Organizator 
Sportu Szkolnego.

Skład: góra od lewej: Marcin Nurkowski, Mariusz Grudniewski,  
Jacek Grzegorczyk, Stefan Gruszczyński, Wiesław Krajewski, Marcin Bosacki, 
Dobromir Bujak, Hubert Odelski, Jarosław Kierzkowski, Krzysztof Pijanowski

http://www.biletpark.pl
http://www.slowinskipn.pl
http://www.slowinskipn.pl
http://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow
http://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow
http://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow
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III Mistrzostwa Gminy Ustka w Strzelectwie
Na strzelnicy garnizonowej 
Centrum Szkolenia Marynarki 
Wojennej w Ustce oraz strzelni-
cy pneumatycznej Pomorskiego 
Zwiazku Strzelectwa Sportowe-
go w Lędowie, zostały rozegrane 
III Mistrzostwa Gminy Ustka w 
Strzelectwie. Celem nadrzęd-
nym zawodów zorganizowanych 
przez Centrum Kultury Gminy 
Ustka, było wyłonienie druży-
nowych mistrzów Gminy Ustka, 
a także najlepszych zawodniczek 
i zawodników w karabinku kbks 
i pistolecie pneumatycznym. W 
strzelaniu z karabinka kbks tytuł 
mistrza Gminy obroniła repre-
zentacja sołectwa Zimowiska 
w składzie: Rafał Friebe, Grze-
gorz Sobolewski, Aleksandra 
Suchodolska. Tak jak rok temu 
nieznacznie pokonała team z so-
łectwa Wodnica w składzie: Mi-
lena Żyłka, Jarosław Żyłka, Prze-
mysław Tumanowicz. Trzecie 
miejsce zajęła ekipa z sołectwa 

Pęplino, którą reprezentowali: 
Arek Szarek, Adam Gołąb, Mi-
chał Lubański. W konkurencjach 
indywidualnych klasyfikacja 
przedstawia się następująco: Pi-
stolet pneumatyczny kobiety: 1 
m. Krystyna Wenta (Zaleskie), 2 
m. Suchodolska Aleksandra (Zi-
mowiska), 3 m. Magdalena Go-
lińska (Charnowo). Mężczyźni 
– pistolet pneumatyczny: 1miej-
sce zajął Jacek Burglin (Gąbino), 
drugie przypadło Łukaszowi 

Małkowskiemu (Duninowo), 
trzecie zaś Mariuszowi Koma-
neckiemu (Gąbino). W kategorii 
karabinek kbks mistrzem Gminy 
został Jarosław Żyłka (Wodnica) 
pokonując Grzegorza Sobolew-
skiego (Zimowiska) i Marcina 
Dysa (Machowino). Wśród ko-
biet rywalizacja była bardziej za-
cięta, chociaż zwycięstwo Liliany 
Pardaj z Duninowa nie podlegało 
dyskusji. Drugie miejsce stało się 
udziałem Pauliny Kaliny (Prze-

włoka), a o trzecim zdecydowała 
dodatkowa punktacja, która oka-
zała się szczęśliwa dla Małgorza-
ty Sawickiej (Wodnica). Zawody 
niezwykle sprawnie prowadzili: 
były wieloletni trener reprezenta-
cji Polski i Hiszpanii Cezary Sta-
niszewski oraz jego znakomita 
ekipa z Jolantą Tabaką, trzykrot-
ną mistrzynią Polski, jej mężem 
Adamem oraz Adamem Kaletą 
na czele. Warta podkreślenia jest 
bardzo dobra atmosfera panują-
ca w czasie zawodów i coraz licz-
niejszy w nich udział mieszkań-
ców gminy, wśród których nie 
zabrakło samorządowców i pra-
cowników instytucji gminnych. 
W tym roku gościliśmy prawie 
60 zawodników reprezentują-
cych 12 sołectw Gminy Ustka. 
Dodatkowo swoje drużyny wy-
stawiły: Rada Gminy Ustka, SP 
Charnowo, Urząd Gminy Ustka 
z wójt Anną Sobczuk-Jodłowską 
oraz Centrum Kultury.

Miliony na drogi

Na wielu drogach w gminie 
Ustka zobaczyć można ekipy 
budowlane lub remontowe. 
Część prac już się zakończyła, 
niektóre inwestycje jeszcze 
trwają. Łączna wartość realiz 
owanych właśnie prac przekra-
cza dziewięć milionów złotych.

Trwa przebudowa dróg na 
Osiedlu Przewłoka (nowe za-
budowania). Nawierzchnia z 
kruszywa łamanego wymie-
niana jest tam na nawierzch-
nię z kostki betonowej i z płyty 
ażurowej (łączna powierzchnia 
około 22.000 mkw.). Inwestycja 
obejmuje ulice: Prusa, Dąbrow-
skiej, Fredry, Herberta, Hła-
ski, Kasprowicza, Konarskiego, 

Konopnickiej, Lema, Nałkow-
skiej, Orzeszkowej, Osiec- 
kiej i Szymborskiej. Inwestycja 
jest realizowana przez Firmę 
Krężel z Kobylnicy. Wartość 
oraz wynosi niemal 5,3 miliona 
złotych, dofinansowanie z Fun- 
duszu Inwestycji Lokalnych 
wynosi pięć milionów złotych. 
Planowany termin zakończenia 
prac przypada na koniec 2022 
roku. Nowa nawierzchnia zosta-
ła już ułożona na odcinku ulic: 
Orzeszkowej, Prusa, Nałkow-
skiej, Dąbrowskiej, Fredry oraz 
części ulic: Szymborskiej, Lema, 
Konopnickiej i Kasprowicza.
Firma Krężel realizuje również 
w formule zaprojektuj i wybu-
duj przebudowę drogi w obr. 

Zaleskie PGR i obr. Zaleskie. 
To dawny przebieg drogi wo-
jewódzkiej nr 203. Powstaną 
tam między innymi nowa na-
wierzchnia, chodniki, ścieżki 
rowerowe i kanalizacja deszczo-
wa. 
Na kanalizację deszczową uzy-
skano już dokument upraw-
niający do rozpoczęcia robót 
budowlanych. Łączny koszt 
inwestycji wynosi prawie 5,3 
miliona złotych. Dofinansowy-
wane z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 
2,4 miliona złotych.
Firma Krężel wykonała już pra-
ce budowlane w formule za-
projektuj i wybuduj w ramach 

drugiego etapu budowy drogi w 
Poddąbiu - sięgacze od ul. Plażo-
wej wraz z parkingiem. Wartość 
umowy wyniosła prawie milion 
złotych. Zrealizowano łącznie 
nawierzchnię z kostki betonowej 
o powierzchni 3.600 mkw.
Zakończyła się przebudowa dro-
gi wewnętrznej na odcinku od 
granicy województw zachod-
niopomorskiego i pomorskiego 
do drogi gminnej w Zaleskich 
w ramach „Pomorskiej Trasy 
Rowerowej o znaczeniu mię-
dzynarodowym R10 i Wiślana 
Trasa Rowerowa R9 – Partner-
stwo Gminy Ustka”. Wartość ro-
bót wyniosła ponad 400 tysięcy 
złotych. W ramach inwestycji 
powstała tam nawierzchnia 

betonowa o szerokości trzech 
metrów i długości prawie 1200 
metrów.
Zakończyła się również przebu-
dowa nawierzchni na betonową 
na ul. Ogrodowej w Wodnicy. 

Wartość prac wyniosła niemal 
200 tysięcy złotych. Powstała 
tam nawierzchnia o szerokości 
trzech metrów i długości prawie 
pół kilometra. Prace zrealizowa-
ła firma Lorek ze Słupska.

Osiedle Przewłoka Wodnica ul. OgrodowaPoddąbie ul. Plażowa

Zaleskie R10

Takich Gminnych Zawodów Ochotniczych Straży Pożarnych jeszcze nie było!  
Na terenie Gminnego boiska 
sportowego w Pęplinie odbyła 
się rywalizacja jednostek 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu naszej Gminy.  

W zawodach, które odbyły się 
28 maja 2022 r., wzięło udział 12 
drużyn jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Ustka. 
Wójt Gminy Ustka a jednocze-
śnie Prezes Gminnego Oddziału 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Ustce Anna Sobczuk-Jodłow-
ska przyjęła meldunek od 
członka Zarządu Wojewódzkie-
go OSP Konrada Tymeckiego  
oraz przywitała zaproszonych 
gości.
Zawody rozegrano w następu-
jących kategoriach i konkuren-

cjach: młodzieżowe drużyny 
pożarnicze dziewcząt i chłopców 
rywalizowały w biegu sztafeto-
wym i rozwinięciu bojowym, 
natomiast drużyny seniorskie 
mężczyzn i kobiet walczyły w 
biegu sztafetowym z przeszko-
dami 7x50 m. oraz ćwiczeniu 
bojowym.
Zgromadzona publiczność mia-
ła możliwość zaobserwować 
poziom przygotowania bojo-
wego i kondycyjnego naszych 
strażaków, w szczególności 
podczas ćwiczenia bojowego, 
które obejmuje sprawienie linii 
ssawnej, linii głównej zakończo-
nej rozdzielaczem i dwóch linii 
gaśniczych, których zadaniem 
jest odpowiednio obrócenie/zła-
manie tarczy oraz przewrócenie 

pachołków.
W kategorii seniorzy pierwsze 
miejsce zajęło OSP Duninowo, w 
kategorii kobiet pierwsze miej-
sce zajęło OSP Pęplino.

W kategorii Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych klasyfika-
cja przedstawia się następująco:
chłopcy - pierwsze miejsce OSP 
Objazda, dziewczynki - pierwsze 

miejsce OSP Objazda.
Warto dodać, że warunki oraz 
pogoda nie były zbyt sprzyjające 
dla zawodników, jak i zarówno 
dla kibiców. Mimo to startujący 
poradzili sobie świetnie, ponie-
waż żadna jednostka nie otrzy-
mała punktów karnych. A kibice 
mimo fatalnej pogody dopingo-
wali zawodników.
Po oficjalnym ogłoszeniu wy-
ników zawodów przez sędziego 
głównego, odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród zwycięzcom 
tegorocznych Gminnych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych 
i przekazanie przechodniego 
pucharu Wójta Gminny Ustka 
dla najlepszej drużyny w kwali-
fikacji generalnej OSP Objazda.  
Wygrane jednostki reprezento-

wały naszą gminne na zawodach 
powiatowych w Jezierzycach i 
zajęły następujące miejsca.

Konkurencja musztra 
Ćwiczenia bojowe 
• OSP Objazda chłopcy  

miejsce 2  
• OSP Objazda chłopcy  

miejsce 4
• OSP Objazda dziewczynki 

miejsce 2
• OSP Objazda dziewczynki 

miejsce 4 
• OSPDuninowo męska  

miejsce 4 
• OSP Duninowo męska  

miejsce 4 
• OSP Pęplino kobieca miejsce 2
• OSP Pęplino kobieca miej- 

sce 6.

               Wójt Gminy Ustka

Zaprasza na

XXVII Ogólnopolski 

Rajd Rowerowy  
„Szlakiem Zwiniętych Torów”

2 lipca 2022 r. (sobota) 
START godzina 10:00

O R G A N I Z ATO R : 

Zapisy  
od godziny 8:30   

 pod wiatą na placu 
rekreacyjno-sportowym

 na ul. Armii Krajowej  
w Przewłoce

TRASA (około 17 km):   
Dla zaawansowanych trasa  

indywidualna przez Rowy (30 km)
Przewłoka c Zapadłe  

c Wytowno c Machowinko   
c Dębina c Poddąbie

PUNKTY KONTROLNE USTAWIONE NA TRASIE  
WYTOWNO - MACHOWINKO - DĘBINA, 

dla zaawansowanych CIT Rowy
Dębina - na stacyjce zostaną rozegrane konkurencje sportowe

Poddąbie - zakończenie rajdu 

Dla uczestników zaplanowano rajdowe koszulki,  
liczne gry i zabawy sportowe z nagrodami, pyszną zupę,

 chleb ze smalcem, ogórek kiszony oraz ciasta.  
Napoje, kiełbaski na ognisko oraz koce we własnym zakresie.

Czekamy na Was!

Informujemy, że w dniu  2.07.2022 r. na ul. Armii Krajowej w godz. 9:00-11:00 nastąpią utrudnienia w ruchu

 Nagroda główna - ROWER 
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Sympatycy historii
Coraz szerzej skrzydła swojej 
działalności rozwija powstały 
kilka miesięcy temu Klub 
Sympatyków Lokalnej Historii. 
Działa on w Bibliotece Publicz-
nej w Duninowie, a dobrymi 
duchami tego przedsięwzięcia 
są między innymi była nauczy-
cielka historii Bożena Duda i 
bibliotekarka Paulina Kalina. 

Ostatnie wydarzenia związane 
z działalnością tej nieformalnej 
grupy to wycieczka do Zalesina i 
spotkanie z działaczami Usteckie-
go Stowarzyszenia Miłośników 
Historii ,,Orzeł”. Wcześniej mia-

ły miejsca spotkania z uznanymi 
historykami w regionie słupskim 
– Marcinem Barnowskim i Toma-
szem Urbaniakiem. 
Zalesin to opuszczona przez 
mieszkańców osada, w której jesz-
cze kilka lat po zakończeniu woj-
ny funkcjonował ośrodek opieki 
nad osobami niepełnosprawnymi 
prowadzony przez siostry za-
konne. I choć po dawnej osadzie 
pozostały jedynie wspomnienia i 
kilka dokumentów w archiwum, 
to fundamenty domów oraz nisz-
czejący cmentarz robią ogromne 
wrażenie. Spotkanie z usteckim 
stowarzyszeniem ,,Orzeł” to, 

mamy nadzieję, początek owoc-
nej współpracy w szerzeniu wie-
dzy o lokalnej historii i miejscach 

zapomnianych, a wartych przy-
wrócenia do świadomości miesz-
kańców naszej gminy.   

STRAŻ GMINNA APELUJE 
Piesi obok rowerzystów
Zarówno piesi, jak i rowerzy-
ści mają obowiązek korzystania 
z dróg dla rowerów, pieszych 
oraz ścieżek pieszo-rowerowych 
oznaczonych pionowymi znaka-
mi drogowymi C13 i C16. 
Znak C13 oznacza drogę dla ro-
werów, z kolei znak C16 – drogę 
dla pieszych. Często spotykane 
są jednak również znak C13/
C16. To znak nakazu „droga 
dla rowerów/pieszych”. Pozioma 
kreska oznacza, że zarówno pie-
si jak i rowerzyści mają prawo 
poruszać się po całej szerokości 
drogi. Co jednak ważne, kie-
rujący rowerem ma obowiązek 
zachować szczególną ostrożność 
i ustępować pierwszeństwa pie-
szym. Z kolei znak C13/C16 z 
kreską pionową oznacza drogę 
zarówno dla pieszych, jak i ro-
werów. Ruch pieszych i rowerów 
odbywa się po stronach drogi 
wskazanych na znaku, jeżeli 
symbole oddzielone są kreską 
pionową.

Znak C13, znak nakazu  
droga dla rowerów.

Znak C16,  znak nakazu  
droga dla pieszych

Odblaski dla bezpieczeństwa
Rowerzyści, ale także piesi, któ-
rzy poruszają się po drogach po 
zmroku, muszą pamiętać o posia-
daniu elementów odblaskowych. 
Dzięki temu użytkownicy dróg 
zwiększają swoje bezpieczeństwo. 
Odblask jest bowiem znakiem dla 
kierującego pojazdem, który ze 
znacznie większej odległości wi-
dzi innych uczestników ruchu na 
drodze i na czas, żeby odpowied-
nio zareagować.

Ostrożnie w lasach
Wypoczywając nad morzem, pa-
miętajmy, by nie narażać przyro-
dy na straty, a siebie na mandaty. 
Dlatego Straż Gminna Gminy 
Ustka przypomina, że nie można 
wjeżdżać pojazdami silnikowymi 
do lasów, na przykład po to, by 

skrócić sobie drogę na plażę. Takie 
wykroczenie może się skończyć 
mandatem w wysokości od 20 
do nawet 5000 złotych. Ale takie 
zachowanie kierowców prowa-
dzi również do nieodwracalnych 
zmian i zniszczeń w środowisku 
naturalnym. W związku z suszą, 
w lasach i na nieużytkach wciąż 
istnieje duże zagrożenie przeciw-
pożarowe. Ustawa o lasach zabra-
nia rozniecania ognia na terenach 
leśnych, śródleśnych oraz w odle-
głości do 100 metrów od granic 
lasu poza miejscami do tego wy-
znaczonymi przez właścicieli lasu 
lub Nadleśniczego. Należy rów-
nież pamiętać o tym, że przyczyną 
powstania pożaru może być pozo-
stawione na suchej ściółce szkło, 
wyrzucony niedopałek papierosa, 
jak i niesprawny układ wydecho-
wy samochodu.

Śmieci nie do lasu
Każdy właściciel lub najemca ma 
obowiązek utrzymania czysto-
ści zarówno w obrębie swoich 
nieruchomości, obiektów han-
dlowo-usługowych. Kolejnym 
obowiązkiem jest zawieranie 
umów na wywóz nieczystości, 
jak i selektywna zbiórka wytwo-
rzonych odpadów. Należy też 
pamiętać o Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

który w Gminie Ustka mieści się  
w Wodnica 70. Można tam zdać 
wszystkie śmieci wielkogabaryto-
we, odpady pobudowlane, elek-
trośmieci, opony itp. Odpadów 
takich nie można zostawiać w 
lesie, na czyimś polu, łące lub w 
przydrożnym rowie. 
Za takie wykroczenia grożą man-
daty, które znacznie przewyższają 
koszt transportu tego rodzaju 
śmieci do PSZOK-u. Natomiast 
oddanie odpadów w sposób le-
galny na PSZOK-u jest bezpłatne.

Tabliczka jest ważna
Straż Gminna Gminy Ustka pro-
wadzi kontrolę budynków pod 
kątem umieszczenia w odpowied-
nim miejscu i utrzymaniu w nale-
żytym stanie tabliczki z numerem 
posesji. Numer porządkowy jest 
bardzo ważny, a jego brak bardzo 
utrudnia lub wręcz uniemożliwia 
dotarcie na czas z pomocą służ-
bom ratunkowym, zwłaszcza w 
sytuacji zagrożenia życia i zdro-
wia, gdy liczy się każda sekunda, 
a nie minuta lub godzina poświę-
cona na zlokalizowanie właściwej 
posesji. W skrajnych przypad-
kach odpowiednie oznakowanie 
nieruchomości może więc ura-
tować życie osobom potrzebu-
jącym natychmiastowej pomocy 
medycznej.

Policja apeluje 
W trakcie wakacji zadbaj  
o bezpieczeństwo własne  
i swoich najbliższych:
• Nie spuszczaj dziecka z oka 

nawet na strzeżonej plaży, nie 
leż na kocu gdy dziecko bawi 
się nad wodą.

• Przygotuj dziecko na wypa-
dek, gdyby się zgubiło (zadbaj 
o to, aby miało np. opaskę z 
numerem telefonu).

• Nigdy nie wchodź do wody po 
alkoholu i środkach odurzają-
cych.

• Pływaj tylko w miejscach wy-
znaczonych, do wypoczynku 
wybieraj bezpieczne i strzeżo-
ne plaże.

• Po ulicach poruszaj się zgod-
nie z obowiązującymi przepi-
sami ruchu drogowego.

• Zadbaj o bezpieczeństwo swo-
jego mienia. Nie zostawiaj 
wartościowych rzeczy bez 
opieki. Nie noś dużych sum 
pieniędzy.

Bądź ostrożny i odpowiedzialny. 
Tylko takie zachowania wpłyną 
na bezpieczeństwo w trakcie wy-
poczynku.

Spotkanie autorskie w Bibliotece w Objeździe 

9 czerwca  na Świetlicy Wiej-
skiej w Objeździe gościliśmy 
już po raz trzeci Panią Renatę 
Piątkowską, autorkę wielu 
książek dla dzieci i młodzieży 
oraz towarzyszącą jej Panią 
Malwinę Kożurno, która jest 
znanym lektorem, twórcą 
audioobuków i moderatorem 
spotkań autorskich. 

W spotkaniu uczestniczyło po-
nad 80 uczniów klas 4-8 wraz z 
nauczycielami ze Szkoły Podsta-
wowej im. Ludzi Morza w Objeź-
dzie. Autorka spotkania przed-
stawiła kilka swoich książek, 
które charakteryzuje niebywałe 
wyczucie tematu oraz ważna i 

aktualna tematyka. Uczniowie z 
zaciekawieniem wysłuchali hi-
storii małego chłopca, który szu-
ka domu. Utwór „Hebanowe ser-
ce” był pretekstem do rozmów z 
dziećmi na temat uchodźców. 
Ukazuje nam historię Omenki, 
który ucieka wraz z rodzicami 
z kraju ogarniętego konfliktem 
zbrojnym przez Morze Śród-
ziemne do bezpiecznego portu 
europejskiego. Wraz z autorką 
na spotkanie przybyła zawodo-
wa lektorka Malwina Kożurno, 
która w niezwykle ekspresyjny i 
barwny sposób przeczytała dzie-
ciom fragmenty książki „Heba-
nowe serce”. 
Spotkanie z panią Renatą Piąt-

kowską było bardzo ciekawe i 
dostarczyło wszystkim uczest-
nikom wielu niezapomnianych 
wrażeń. 
Dziękujemy paniom Renacie i 
Malwinie za cudowne spotkanie 
autorskie i mamy nadzieję na 
kolejne. A młodzieży i nauczy-
cielom za tak liczne przybycie. 
BARDZO DZIĘKUJEMY!!!
Zachęcamy do wypożyczania 
książek autorstwa Pani Renaty 
Piątkowskiej w naszej Bibliotece 
w Objeździe.  
Renata Piątkowska - znana i ce-
niona autorka ponad 50 książek 
dla dzieci i młodzieży. Jej książki 
znajdują się na Złotej Liście Fun-
dacji „ABCXXI – Cała Polska 

czyta dzieciom”, jest ambasa-
dorką akcji „Cała Polska Czyta 
Dzieciom”. 
Zdobyła drugie i trzecie miejsce 
w konkursach im. Astrid Lind-
gren, pierwsze miejsce w kon-
kursie „Przecinek i Kropka” 
oraz statuetkę Koziołka Matołka 
w konkursie im. Kornela Maku-
szyńskiego. Za całokształt twór-
czości otrzymała Nagrodę im. 
Marii Weryho-Radziwiłowicz. 
Została także uhonorowana Or-
derem Uśmiechu oraz Odznaką 
Honorową za Zasługi w Ochro-
nie Praw Dziecka INFANTIS 
DIGNITATIS DEFENSORI. 
Mieszka w Bielsku Białej, a jej 
pasja to jazda konna.

Projekt „Srebrna Sieć II” realizowany 
przez tutejszy Ośrodek
Spotkanie integracyjne z 
Seniorami z Niemiec oraz 
wspólny warsztat wykonania 
palm wielkanocnych w Klubie 
Seniora w Machowinie.

W dniu 01.04.2022 roku odwie-
dzili nas Seniorzy z miejscowo-
ści Anklam w Niemczech, spo-
tkanie miało na celu integrację 
seniorów gmin partnerskich. 
Seniorzy z Anklam mieli moż-

liwość zapoznania się z histo-
rią Klubu Seniora Machowino. 
Byli zaciekawieni i chętni do 
korzystania z naszych doświad- 
czeń. 
Uwieńczeniem spotkania był 
wspólny warsztat wykonania 
palm wielkanocnych. Nasi se-
niorzy już wprawieni w tech-
nicznych tajnikach dotyczących 
palm, skrzętnie pomagali senio-
rom z Niemiec.

Dodatek osłonowy
W marcu 2022 roku została wy-
płacona pierwsza rata dodatku 
osłonowego dla osób które złoży-
ły wnioski w styczniu, natomiast 
w miesiącu maju zostały wypła-
cone  dodatki dla osób, które 
złożyły wnioski w lutym oraz na 
początku marca.  Kolejne wypła-

ty realizowane będą zgodnie z 
kolejnością złożonych wniosków 
i po otrzymaniu środków na ten 
cel. Osoby które do tej pory nie 
złożyły wniosku, zapraszamy 
do  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustce do pokoju nr 
15.

Jednorazowe świadczenie pieniężne 
300 zł na osobę – UA
W związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 14 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbroj-
nym na terytorium tego państwa, 
obywatele Ukrainy przebywający
w Polsce, których pobyt jest 
uznawany za legalny z podstawie 
art. 2 ust. 1 ww. ustawy i którzy 
zostali wpisani  do rejestru PE-
SEL,  mogą ubiegać się o pomoc 
w postaci jednorazowego świad-
czenia pieniężnego w wysokości 
300 zł. W związku ze złożonymi 

wnioskami w tutejszym Ośrodku, 
do dnia 13 maja 2022 r. jednora-
zowe świadczenie wypłacono dla 
671 osób. Środki będą wypłacane 
na bieżąco, bezzwłocznie po  ich 
otrzymaniu.

518530580 - Straż Gminna Gminy Ustka
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Pieniądze dla kultury
Pierwsze miesiące 2022 roku 
były niezwykle udane dla 
Centrum Kultury Gminy 
Ustka w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. W sumie udało 
się pozyskać prawie 160 tysięcy 
złotych na realizację trzech 
projektów.

Gminne biblioteki znalazły się 
w czołówce ogólnopolskiego 
grantowego konkursu "Blisko" 
ogłoszonego przez Narodowe 
Centrum Kultury w Warszawie. 
Otrzymał dofinansowanie w kwo-
cie 117 900,00 zł. Dzięki tym pie-
niądzom biblioteki w Duninowie 
i Objeździe będą mogły organizo-

wać warsztaty i szkolenia, a także 
zrealizować wraz z partnerami, a 
jest ich 15, kilka projektów edu-
kacyjno-animacyjnych. Dotacja, 
wymaga tylko 10 procent wkładu 
własnego. Projekt Centrum Kul-
tury Gminy Ustka został wysoko 
oceniony, bo znalazł się ex aequo 
na dziesiątym miejscu spośród 
137 złożonych wniosków. Reali-
zacja programu w gminie Ustka 
potrwa dwa lata, w tym czasie 
odbędzie się wiele wydarzeń, w 
których uczestniczyć docelowo 
będzie prawie 500 osób. 
Centrum pozyskało też 22 tysią-
ce złotych w ramach konkursu 
,,Partnerstwo dla Książki 2022” 

ogłoszonego przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Projekt „Biblioteka na 102 
– Nowe otwarcie” zakłada zor-
ganizowanie cyklu warsztatów 
podnoszących kompetencje bi-
bliotekarzy z terenu gminy Ustka 
i powiatu słupskiego. Szkolenia 
pozwolą zapoznać się z nowy-
mi trendami w działalności bi-
bliotek, wzmocnić współpracę 
ze środowiskiem lokalnym oraz 
podjąć bardziej efektywne dzia-
łania zmierzające do otwarcia 
placówek dla lokalnych pasjona-
tów. Uczestnicy szkoleń dowiedzą 
się jak przeprowadzić diagno-
zę środowiska lokalnego, pisać 

wnioski o pozyskiwanie środków 
zewnętrznych i wykorzystywać 
nowoczesne narzędzia techniczne 
w funkcjonowaniu biblioteki. 
Centrum Kultury Gminu Ustka 
podpisało także umowę z Powia-
towym Urzędem Pracy w Słup-
sku, w ramach której otrzymało 
prawie 17 tysięcy złotych. To efekt 
konkursu ogłoszonego przez PUP 
w ramach Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. Dofinansowanie  
pozwoli pokryć koszty szkolenia 
siedmiu pracowników centrum 
kultury, między innymi poprzez 
zorganizowanie warsztatów z re-
cyklingu, ekologii i naturalnych 
kosmetyków.

Rzeźbiarski plener
W Parku Kultury i Wypoczynku 
w Rowach w ruch poszły piły 
motorowe. To znak, że rozpoczął 
się pierwszy etap pleneru rzeź-
biarskiego. Podczas trzydnio-
wej sesji, w której wzięła udział 
czołówka rzeźbiarzy z regionu 
pomorskiego, z Zenonem Frąc-
kiewiczem na czele, rzeźbiarze 
nadawali ogólny wyraz arty-
styczny swoim pracom. W tym 
roku artyści tworzyli witacz, 
kapliczkę poświęconą ks. Janowi 
Zieji, jednemu z największych 
polskich patriotów XX wieku, 
który przez pewien czas był pro-
boszczem parafii w Wytownie, 
oraz pięknie zdobione ławki. 
Pierwsze efekty pracy rzeźbiarzy 
już można zobaczyć na terenie 

parku. Drugi, końcowy, etap ple-
neru potrwa trzy dni. Rzeźbiarzy 
podczas pracy będzie można po-
nownie zobaczyć od 19 czerwca.  

Turniej brydżystów
W świetlicy w Niestkowie odbył 
się I Turniej Brydżowy o Puchar 
Dyrektora Centrum Kultury Gmi-
ny Ustka. Przez dwa dni brydżyści 
amatorzy, nie tylko z gminy Ustka, 
ostro rozdawali i licytowali. Or-
ganizatorka turnieju, Ewa Kublik, 
urzędowo sołtys, a prywatnie od 
kilkudziesięciu lat animatorka i 
miłośniczka brydża, była bardzo 
zadowolona z poziomu zawodów. 

Turniej wygrała para Tomasz 
Wszółkowski i Bronisław Dawi-
dowicz, II miejsce zajęli Barbara 
Kosatko i Daniel Wdowik, III 
miejsce – Ewa Kublik i Eugeniusz 
Marczak, IV miejsce – Stanisława 
Basiak i Kazimierz Leśniewski, 
V miejsce – Bernadetta Kupczyk  
i Czesław Jagoda, a VI miejsce 
zajęli – Anna Sułek i Zbigniew 
Golcz. 

Radosny Dzień Dziecka

Pół tysiąca maluchów i mło-
dzieży bawiło się na boisku 
sportowym w Pęplinie podczas 
obchodów Gminnego Dnia 
Dziecka. Wspólnie z młodymi 
mieszkańcami gminy Ustka 
bawili się ich rówieśnicy z 
Ukrainy.

Na dzieci, niezależnie od wieku, 
czekało mnóstwo atrakcji. Uczen-
nice Liceum Sztuk Plastycznych 
ze Słupska i znana artystka Ewa 
Grużewska malowały dziecięce 
buzie, a wszystkich do zabawy 
zachęcała pani Kasia, czyli po-
pularna Pompalina. Wystąpił też 
iluzjonista znany z tvn-owskiego 

programu ,,Mam Talent”. Przez 
cały czas trwania pikniku oble-
gane były urządzenia dmuchane. 
Nie zabrakło także konkursów 
rekreacyjnych, z których najwięk-
sza popularnością cieszyły się: 
łowienie rybek, przeciąganie liny, 
rzut kółkami ringo do celu oraz 
podskakujące piłki. Wszystko to 
w rytm muzyki dobranej przez 
Krzysztofa Szpota. Na imprezę 
dojechał ze słodkim poczęstun-
kiem ks. Jerzy Wyrzykowski. W 
strefie gastronomicznej pracow-
nicy Centrum Kultury serwowali 
frytki, popcorn, lody, watę cukro-
wą. Wszystkie słodkości i prze-
kąski wydawane były bezpłatnie. 

Walutą  przy ich odbiorze były, 
jak co roku, nakrętki zbierane na 
rzecz rehabilitacji Oliwki. Tych 
tym razem udało się zebrać kilka 
worków. Finałem kilkugodzinnej 
zabawy była kąpiel w pianie gaśni-
czej wytworzonej przez jednostkę 
OSP Duninowo. Wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska, 
prawie nierozpoznana, bo w prze-
braniu Królewny Śnieżki, obdaro-
wywała dzieci cukierkami. 
W tegorocznym święcie dzieci 
uczestniczyła też około 70-oso-
bowa grupa młodych Ukraińców, 
wychowanków domu dziecka, 
którzy tuż po wybuchu wojny w 
swoim kraju przyjechali do Pol-

ski i od kilku miesięcy mieszkają 
w jednym z ośrodków w Rowach. 
Podczas zabawy dzieci ukraińskie 
bawiły się wspólnie w polskimi 
rówieśnikami.
Organizator, Centrum Kultury 
Gminy Ustka, serdecznie dzię-
kuje wszystkim instytucjom, fir-
mom i osobom prywatnym za 
pomoc i wsparcie. Gminne Dni 
Dziecka to pierwsza z serii wio-
sennych i wakacyjnych propozy-
cji kulturalnych oraz sportowo-
-rekreacyjnych przygotowanych 
przez centrum kultury. Szczegóły 
wydarzeń znaleźć można na stro-
nie internetowej i profilu CKGU 
na Facebooku.

Program Operacyjny Pomoc  
Żywnościowa 2014-2020  
– Podprogram 2021

Dnia 22 marca 2022 roku dotar-
ła pierwsza dostawa żywności do 
naszych magazynów.
Do programu prócz osób za-
mieszkałych na terenie gminy 
Ustka, zostali również zakwalifi-
kowani obywatele Ukrainy przy-
byli na teren Rzeczpospolitej w 

związku konfliktem zbrojnym. 
W skład paczki żywnościowej 
wchodziło sześć produktów o 
łącznej wadze ponad 5 kg na 
każdą osobę. Wszystkie paczki 
zostały wydane, kolejne nato-
miast spodziewane są na przeło-
mie lipca/sierpnia 2022 roku.

Kącik seniora
Szanowni Seniorzy przypomi-
namy, że w ramach Programu 
Karta Seniora Gminy Ustka 
przysługują „Bilety za złotów-
kę” dla osób które ukończyły 
70 lat i posiadają gminną Kartę 
Seniora. 

Ponadto w ramach powyższego 
Programu dostępne są również 
pakiety rehabilitacyjne do wyko-
rzystania w Hotelu Grand Lubicz 

w Ustce. Po odbiór „Biletów” 
uprzejmie zapraszamy do Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Ustce.

Szczepienia dla dziewczynek

Dziewczęta urodzone w roku 
2009 mogą zaszczepić się przeciw-
ko wirusowi brodawczaka ludz- 
kiego (HPV). Gmina Ustka zawarła 
umowę na realizację w latach 
2022-2024 programu zdrowot-
nego w zakresie profilaktyki za-
każeń wirusami brodawczaka 
ludzkiego (HPV) poprzez szcze-
pienia dziewcząt w 13. roku życia. 
Świadczenia będą realizowane 
przez Centrum Medyczne PZU 
Zdrowie w Ustce. Na szczepienia 

13-letnie dziewczynki z terenu 
gminy Ustka zarejestrować można 
osobiście w Centrum Medycznym 
FCM Zdrowie – Punkt Szczepień, 
gabinet nr 5, ul. Leśna 12 w Ustce, 
który czynny jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8-18. Moż-
na również umówić się telefonicz-
nie w Punkcie Szczepień przy ul. 
Leśnej 12 pod numerem 59  814 
50 99 lub w Poradni Pediatrycznej 
przy ul. Leśnej 12 pod numerem 
59 814 47 43.

Program Rodzina 500 plus
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce przypomina, iż 
od lutego 2022 roku wnioski
o kontynuację  świadczenia 500 
+  można już składać w formie 
elektronicznej do ZUS. Świad-
czenia będą wypłacane wyłącz-
nie bezgotówkowo, przelewem 
na konto. W przypadku jakich-

kolwiek wątpliwości, wszelkie 
pytania należy kierować do Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Słupsku.
W związku z powyższym przy-
pominamy, że od 01 czerwca 
2022 roku Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej zaprzestaje wy-
płat świadczenia 500 plus.
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Łajba 2022
Uczniowie naszej szkoły zostali 
docenieni za swoje talenty lite-
rackie i plastyczne. W Ogólno-
polskim Konkursie Dziennikar-
skim o Laur Słupskich Kotwic 
„Łajba 2022”, I miejsce zajęła 
Klaudia Żorniak z kl. VIIIa za 
pracę pt. „Pośród morskich ście-
żek edukacji”, II miejsce zdobył 
Oskar Rzepecki z kl.VIIIa (pra-
ca pt. „Od morza jesteśmy”), III 
miejsce zajęła Anna Bagniuk z 
kl.VIIIb za pracę „Imię zobo-
wiązuje”. Wyróżnienia otrzyma-
ły uczennice Kinga Knap („Na 
fali morskich przygód”) i Ame-
lia Krawczyk („Pasją o pasji”) 
z kl.VIIIa. W Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym o tema-
tyce marynistycznej I miejsce 
zdobyła Wanessa Bytomska, II 
miejsce zajęła Lena Imiołek, wy-
różnienie otrzymali Weronika 
Skrzeczkowska, Wojciech Prze-
wrocki z kl.I, a także Michalina 
Salwowska (kl.II) i Anna Ba-
gniuk (kl.VIIIb) 

Dzień  
Świadomości  
Autyzmu
2 kwietnia to Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu. Jego 
celem jest propagowanie wiedzy 
na temat autyzmu i budowanie 
wrażliwości społecznej w tym 
zakresie. 
Tego dnia wśród całej spo-
łeczności szkolnej dominował 
w ubiorze kolor niebieski. W 
klasach młodszych i przed-
szkolu nauczyciele przybliżyli 
uczniom zagadnienia dotyczące 
spektrum autyzmu, poszerzyli 
wiedzę za pomocą prezentacji 
multimedialnej, filmów, poga-
danek i zachęcili do wykonania 
prac tematycznych z symbolem 
niebieskiego motyla.

BRD – gminne eliminacje
12 kwietnia w naszej szkole od-
były się eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. Wzięły 
w nim udział drużyny ze szkół 
podstawowych z terenu Gmi-
ny Ustka pod czujnym okiem 
dzielnicowego mł. asp. Radosła-

wa Pestki. W pierwszym etapie 
turnieju uczestnicy rozwiązy-
wali testy z zakresu przepisów 
ruchu drogowego, a następnie 
prezentowali swoje umiejęt-
ności na przygotowanym torze 
przeszkód, który pokonywali na 
rowerach. W kategorii młod-

szej i starszej grupy wiekowej 
I miejsca zajęli uczniowie na-
szej szkoły: David Gała, Oli-
wia Kamińska, Alicja Poźniak, 
Szymon Przybylski (I Grupa) i 
Filip Morgaś, Jakub Przenajkow- 
ski oraz Oskar Rzepecki (II Gru-
pa).

Turniej wiedzy pożarniczej

27 kwietnia uczniowie uczestni-
czyli z sukcesem w eliminacjach 
gminnych do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pn. „Młodzież zapobiega poża-
rom” w Urzędzie Gminy Ustka. 
Celem turnieju jest m.in. popu-
laryzowanie wśród dzieci i mło-
dzieży zasad postępowania na 
wypadek pożaru. Szkołę repre-
zentowało 7 uczniów w dwóch 
kategoriach wiekowych. 
W wyniku rozgrywek finało-
wych w grupie młodszej Kaja 

Rzepka zajęła II miejsce, a Szy-
mon Maksymiuk III miejsce. 
W grupie starszej I miejsce za-
jęła Anna Bagniuk, III miejsce 
Lilianna Kargul. Anna Bagniuk 
oraz Kaja Rzepka zakwalifi- 
kowały się do turnieju powiato-
wego, w którym reprezentowały  
Gminę Ustka 29 kwietnia  
w Komendzie Miejskiej PSP  
w Słupsku. 
Dziewczęta zajęły odpowiednio 
II i IV-V miejsce w swoich kate-
goriach wiekowych.

Dziesiąty rok działalności Słonecznikowego Przedszkola w Ustce
We wrześniu 2022 r. Słonecz-
nikowe Przedszkole w Ustce, 
prowadzone przez Fundację 
Kaszubskie Słoneczniki,  
rozpocznie rok jubileuszowy  
- dziesiąty rok swojej działal-
ności. Obecnie do placówki 
uczęszcza ponad sto dzieci  
w wieku od 3 do 6 lat.  
Przedszkole dysponuje  
pięcioma oddziałami,  
w tym zerówką. 

W tym szczególnym roku 
placówka kontynuuje reali-
zację projektu konkursowego 
“Przedszkolak w kaloszach” w 
ramach Działania 03.01. Edu-
kacja przedszkolna Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020,  ukierunko-
wanego na tworzenie trwałych 
miejsc wychowania przed-

szkolnego oraz na podniesienie 
jakości usług świadczonych w 
ośrodkach wychowania przed-

szkolnego.
W ramach projektu podejmuje 
liczne działania w tym: tworze-

nie profesjonalnej sali do terapii 
integracji sensorycznej,  dopo-
sażenie placówki w nowoczesny 
sprzęt do pracy z dziećmi o spe-
cjalnych potrzebach edukacyj-
nych oraz modyfikowanie prze-
strzeni, aby wspierać rozwój 
psychoruchowy i poznawczy 
dzieci. Od września przedszko-
le  rozpocznie realizację specjal-
nie opracowanych zajęć dodat-
kowych zwiększających szanse 
edukacyjne dzieci, w tym zajęć 
specjalistycznych i terapeutycz-
nych, oraz zajęć rozwijających 
kompetencje kluczowe. Kadra 
nabywa nowe kompetencje  
i kwalifikacje uczestnicząc  
w prestiżowych studiach po-
dyplomowych, szkoleniach czy 
zajęciach prowadzonych przez 
wysokiej klasy specjalistów. 
Założenia projektu są zgodne  
z główną ideą Fundacji Kaszub-

skie Słoneczniki zakładającą, 
że współczesna szkoła ma być 
otwarta na potrzeby i oczekiwa-
nia dzieci, co dotyczy również 
dzieci w wieku przedszkolnym. 
Projekt łączy zatem naturalną 
dziecięcą potrzebę aktywno-
ści ruchowej na dworze i ich 
ciekawość świata z zaintere-
sowaniami nowymi technolo-
giami. Placówka stawia zatem 
na zajęcia w terenie i pracę na 
Ipadach czy robotykę. Oprócz 
wspierania uzdolnień i moż-
liwości dzieci zajęcia wzmoc- 
nią budowanie relacji, wspomo-
gą prawidłowy rozwój społecz-
no-emocjonalny. 
Zajęcia profilaktyczne z logo-
rytmiki wesprą rozwój mowy u 
najmłodszych. 
Od ponad roku realizowa-
ny jest  innowacyjny projekt 
Ogrody Beni. Pomiędzy Sło-

necznikowym Przedszkolem a 
Niepubliczną Szkołą Adventure 
w Ustce powstaje ogród edu-
kacyjny - miejsce do  budowa-
nia relacji z przyrodą i drugim 
człowiekiem, miejsce samo-
dzielnych działań i odkrywania 
świata, miejsce spotkań i re-
laksu. Zmienił się plac pokryty 
kostką brukową w teren prze-
pełniony zielenią, warzywami, 
owocami, kwiatami, drzewami, 
w przestrzeń zachęcającą do 
realizowania autorskich pomy-
słów edukacyjnych uczniów i 
nauczycieli, do uczenia się, za-
bawy, odpoczynku czy  prezen-
tacji talentów. 
Słonecznikowe Przedszkole za-
chęca do odwiedzenia przy ul. 
Darłowskiej 3B w Ustce. Wię-
cej informacji o przedszkolu 
znajduje się na stronie www.
sloneczniki.org.
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Na zdrowie
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie świętowano Światowy 
Dzień Zdrowia. Przedstawi-
ciele Samorządu Uczniowskie-
go wraz z panią Małgorzata 
Makuch przybliżyli dzieciom 
i młodzieży to święto, mówili 
o tym, jak ważne jest dbanie o 
zdrowie i co trzeba zrobić, żeby 
je zachować jak najdłużej. 
Podsumowano również kon-
kurs plastyczny nawiązujący do 
hasła tegorocznych obchodów: 

„Nasza planeta, nasze zdrowie”. 
Młodzi uczestnicy poprzez 
sztukę pokazali, jak bardzo 
rozumieją, że obserwowany 
obecnie kryzys klimatyczny jest 
największym zagrożeniem dla 
zdrowia ludzkości. Podczas 
wydarzenia odbył się pokaz z 
zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, każ-
dy mógł też skosztować zdrowe 
przekąski przygotowane przez 
najmłodszych uczniów szkoły.

Roztańczona szkoła
W ramach obchodów Między-
narodowego Dnia Tańca, w 
Szkole Podstawowej w Charno-
wie odbyła się dyskoteka. Dzieci 
i młodzież bawili się przy naj-
większych polskich i zagranicz-
nych przebojach. Każdy mógł 

tańczyć w takim stylu, jaki znał, 
i jaki sprawiał mu największą 
przyjemność. 
Były tańce solowe, w parach  
i w większych grupach. Najważ-
niejsza były jednak dobra zaba-
wa i ruch.

Eliminacje do turnieju
Dwie uczennice Szkoły Pod-
stawowej w Charnowie biorą- 
ce udział w gminnych elimi- 
nacjach do Turnieju Wie- 
dzy Pożarniczej, stanęły na po-

dium. 
Paulina Cicha zdobyła I miejsce 
w kategorii pierwszej, natomiast 
Oliwia Skalska zajęła II miejsce 
w kategorii 2.

Grosz do grosza

W Szkole Podstawowej w Char-
nowie podsumowano tego-
roczną edycję akcji Góra Gro-
sza. Członkowie Samorządu 
Uczniowskiego posegregowali, 
policzyli i spakowali przynie-
sione przez uczniów drobne 
monety. W sumie zebrano 
762,02 zł. Pieniądze spakowano 

do siedmiu kartonów, z których 
każdy ważył nawet 10 kilogra-
mów. Zgromadzone pienią-
dze za pośrednictwem Poczty 
Polskiej przekazano organiza-
cji Nasz Dom zajmującej się  
pomaganiem dzieciom będą-
cym w trudnej sytuacji rodzin-
nej.

Sukces po angielsku
Karolina Brodzik ze Szkoły 
Podstawowej w Charnowie za-
jęła III miejsce w XII Powiato-
wym Konkursie Języka Angiel-
skiego w kategorii klas ósmych, 
który zorganizował Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i 
Technicznych w Ustce. Sukces 
Karoliny jest tym większy, że 

poziom konkursu znacznie wy-
kraczał poza program naucza-
nia w szkole podstawowej. Jego 
uczestnicy musieli się wykazać 
nie tylko znajomością angiel-
skiej ortografii i gramatyki, ale 
również wiedzą na temat krajów 
posługujących się językiem an-
gielskim.

Taczka zamiast teczki
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie raz w roku obchodzo-
ny jest Dzień bez plecaka. Nie 
chodzi jednak o to, by dzieci i 
młodzież zostawiły w domach 
książki i zeszyty. Przeciwnie. 
Wszystkie pomoce szkolne 
uczniowie musieli ze sobą za-
brać, ale do ich transportu nie 
mogli używać tradycyjnych tor-
nistrów, plecaków czy worków. 
Dzieci były bardzo kreatywne, 
zeszyty i książki przyniosły więc 
między innymi w taczce, kanie 
na mleko, walizce, lodówce sa-

mochodowej, klatce dla chomi-
ka czy skrzynce narzędziowej.
Dzień bez plecaka w szkole w 
Charnowie połączono z obcho-
dami Dnia Zdrowia. Bo dow-
cipny pomysł na przenoszenie 
zeszytów i książek miał zwrócić 
uwagę uczniów na na ich zdro-
wie i postawę. Dzieci i młodzież 
dowiedzieli się bowiem, że nie 
ma lepszego środka transportu 
dla przyborów szkolnych niż 
plecak, a jego prawidłowe no-
szenie zminimalizuje w przy-
szłości wady kręgosłupa. 

Uczniowie poznawali Polskę

W maju uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Zaleskich wyruszyli 
na wycieczki w ramach progra-
mu Ministra Edukacji i Nauki 
pod nazwą „Poznaj Polskę”. 
Najmłodsze dzieci w Muzeum 
Kultury Ludowej Pomorza w Swo- 
łowie wzięły udział w warszta-
tach na temat hodowli roślin  
i zwierząt w dawnym gospodar-
stwie. W Zagrodzie Albrechta 
zwiedziły zabudowania gospo-
darcze i poznały zasady działa-
nia dawnych maszyn, między 
innymi młockarni i wialni, oraz 
podziwiały wnętrze budynku 
mieszkalnego. Najwięcej radości 
sprawiło im spotkanie ze zwie- 
rzętami gospodarskimi. W Słup-
sku uczniowie zwiedzili dwa 
obiekty Muzeum Pomorza Środ-
kowego – Zamek Książąt Po-
morskich oraz Młyn Zamkowy. 
Dzieciom bardzo podobały się 
eksponaty znajdujące się w kom-
natach zamku, a także przed-
mioty zgromadzone na wysta-
wach etnograficznych w młynie. 
Natomiast młodzież z klasy 

VII-VIII pojechała do Wrocła-
wia. Pierwszego dnia uczniowie 
zwiedzili Halę Stulecia, gotycką 
archikatedrę św. Jana Chrzcicie-
la oraz starówkę. Spacerowali 
również wzdłuż gmachu Uni-
wersytetu Wrocławskiego - jed-
nego z najpiękniejszych przykła-
dów baroku na Dolnym Śląsku. 
Drugiego dnia pojechali do Mu-
zeum Mineralogicznego, gdzie 
zobaczyli okazy minerałów z ca-
łego świata, poznali ich historię 
oraz właściwości. W Centrum 
Edukacji Ekologicznej „Hydro-
polis” bogatym w technologie 
multimedialne, interaktywne 
instalacje, wierne repliki i mo-
dele mieli możliwość spojrzenia 
na wodę z różnych perspektyw. 
Ogród Botaniczny, nazywany 
oazą piękna i spokoju w sercu 
wielkiego miasta, oczarował 
wszystkich swoim niezwykłym 
bogactwem. Ostatniego dnia 
wycieczki uczniowie odwiedzili 
Panoramę Racławicką. Tam mo-
gli poczuć się, jakby znajdowali 
się na polu bitwy. 

Wiosna na wesoło
Na takie powitanie wiosny 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Zaleskich czekali długo. 
Pandemia w ostatnich latach 
pokrzyżowała wiele planów  
i zamierzeń. Uczniowie nie mogli 
razem świętować ani cieszyć się 
swoją obecnością. Teraz sytuacja 
zmieniła się i z wielką radością 
dzieci i młodzież ruszyli pierw-
szego dnia wiosny ulicami Zale-
skich, aby ostatecznie rozstać się 
z zimą i powitać najpiękniejszą 
porę roku. Towarzyszyły im poz- 
drowienia i uśmiechnięte twa-

rze mieszkańców wsi. Zapewne 
dawno nie widzieli tak barwne-
go i ciekawego korowodu. 
Tego dnia uczniowie postano-
wili zastąpić plecaki innymi, 
równie pojemnymi przedmio-
tami. Kreatywność wszystkich 
była niesamowita. Okazało się, 
że książki można schować do 
odkurzacza, włożyć do futerału 
na akordeon czy walizki. Świet-
nie sprawdziły się też wózki na 
zakupy oraz te dla lalek. Dla 
najbardziej pomysłowych osób 
przewidziano nagrody. 

Majowe świętowanie

W Szkole Podstawowej w Char-
nowie odbył się apel z okazji 
świąt majowych. Interaktywna 
Akademia została przygotowa-
na przez panią Halinę Krupę 
oraz uczniów klasy ósmej.
Pierwsza część dotyczyła 1 
maja, czyli Święta Pracy oraz 
wstąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. 
Następnie mowa była o 2 maja – 
Święcie Flagi, a także o znacze-

niu naszych barw narodowych: 
bieli i czerwieni. W ostatnią 
część wprowadziła uczniów 
pieśń „Witaj majowa jutrzenko”, 
którą śpiewa się z okazji rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 
maja. 
Występ dzieci uświetniła deko-
racja oraz przygotowane bia-
ło-czerwone kotyliony, które 
przypięli zarówno uczniowie, 
jak i nauczyciele.

Pamiętali o konstytucji
W Szkole Podstawowej w Zale-
skich odbył się uroczysty apel 
upamiętniający 231. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. 
Uczniowie zaprezentowali 
krótką lekcję historii i patrio-
tyzmu. Uczestnicy uroczystości 
obejrzeli prezentację przedsta-
wiającą wydarzenia historycz-
ne i okoliczności powstania 
pierwszej polskiej konstytucji 
(pierwszej w Europie, a drugiej 
na świecie). Zabrzmiały także 
pieśni patriotyczne w wykona-
niu zespołów wokalnych. 
Z kolei młodsze uczennice 
przygotowały taniec dla Ojczy-
zny. 
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Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; 
Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołki; 

Golęcino; Zaleskie; Zabłocie
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Dębina; Poddąbie
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Gąbino; Dominek; Osieki Słupskie
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Gmina Ustka - mieszkańcy 
Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12; Wytowno Kolonia; Objazda dz. 444/13; 

Objazda dz. 444/9; Machowinko 22G; Machowinko dz.146/2; Dębina ul. Łąkowa dz.483, dz.471, dz.472, 
dz.473, dz. 474, dz. 505; Dębina ul. Pogodna 24, 37; Dębina,ul. Pogodna dz.246, dz.257, dz.279, dz.280, 

dz.287, dz.288, dz.298, z.299, dz.308, dz.324, dz.325, dz.329, dz.332, dz.345, dz.351, dz. 359, dz. 378, dz. 379, 
dz.380; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz.103/5, Bałamątek 22, Bałamątek, ul. Muszelkowa 16b
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Machowinko
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Objazda; Wytowno
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Orzechowo; Zapadłe
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Przewłoka

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 2 3 4 4 5 6 7 1 1 2 3 4
4 5 6 7 7 8 9 10 8 9 10 11 11 12 13 14 5 6 7 8 8 9 10 11
11 12 13 14 14 15 16 17 15 16 17 18 18 19 20 21 12 13 14 15 15 16 17 18
18 19 20 21 21 22 23 24 22 23 24 25 25 26 27 28 19 20 21 2222 23 24 25
25 26 27 2828 29 30 31 29 30 31 26 27 28 2929 30

 
Rowy
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Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle; Grabno; Zimowiska
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Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA  

W 2022 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24
BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

NUMERY KONTAKTOWE – SEZON 2022
Biuro Słupskiego WOPR:  

59/843-17-08 lub 669-548-445
Koordynator, Prezes Słupskiego WOPR  

– Piotr Dąbrowski: 691 300 987
Kierownik na kąpielisku ROWY: 511 233 007
Kierownik na kąpielisku USTKA: 605 116 243

Starszy stanowiska na kąpielisku w Poddąbiu:  
669-540-279

Starszy stanowiska na kąpielisku w Dębinie:  
669-539-904

Starszy stanowiska na kąpielisku w Czołpinie:  
669-539-913

Starszy stanowiska na kąpielisku w Przewłoce:  
723-390-959

POGOTOWIE 999 / 112
SOR SŁUPSK 59 846 05 36 , 59 846 04 90

POGOTOWIE SŁUPSK 59 841 45 20
POLICJA  997 / 112

USTKA 59 815 27 00, 47 742 07 00
ROWY 59 814 19 07

STRAŻ POŻARNA 998 / 112
SŁUPSK 59 842 40 01

USTKA (JRG 3) 59 814 49 66
STRAŻ GRANICZNA W USTCE 59 815 53 00

URZĄD MORSKI W GDYNI (SŁUPSK) 59 848 19 90
KAPITANAT PORTU W USTCE 59 814 44 30
BOSMAN PORTU W USTCE 59 814 45 33

BOSMAN PORTU W ROWACH 59 814 18 28
URZĄD MIASTA USTKA 59 815 43 00
URZĄD GMINY USTKA 59 815 24 00

URZĄD GMINY W SMOŁDZINIE 59 811 72 15  
SANEPID (PSSE w Słupsku) 59 843 12 91

CKRW SOPOT 601 100 100
MRCK GDYNIA 505 050 971

BSR USTKA 505 050 979
SAR USTKA „ORKAN” 505 050 991

Przypominamy o obowiązku zgłoszenia pojemników do 
oznakowania chipem oraz stosowania naklejek na worki.

Od 1 maja 2022 roku odpady 
komunalne odbierane są jedynie 
z pojemników oznakowanych 
chipem, a jeśli Mieszkaniec sto-
suje system workowy to worki 
muszą być oklejone specjalną 
naklejką z kodem kreskowym. 
Dzięki znakowaniu pojemni-
ków lub worków będziemy mo-
gli szybko sprawdzić czy Pań-
stwa odpady zostały odebrane. 
Pomoże to też w weryfikacji po-
ziomu segregacji odpadów.
Przypominamy też, że trzeba 
przeznaczyć jeden pojemnik na 
jeden rodzaj odpadów! Każdy 

chip ma przypisaną tylko jedną 
frakcję, nie można więc wysta-
wiać w tym samym pojemniku 
jednego dnia odpadów zmiesza-
nych a drugiego papieru. W sys-
temie zostanie to odnotowane 
jako jedna frakcja i potem nie 
uzyskacie Państwo wymagane-
go poziomu wysegregowania.
Właściciele nieruchomości za-
mieszkałych, którzy nie posia-
dają oznakowanych pojemni-
ków na odpady komunalne albo 
jeszcze nie odebrali naklejek 
są obowiązani zgłosić ten fakt 
pracownikom tutejszego urzędu 

telefonicznie: 59 8 152 424. Po 
otrzymanym zgłoszeniu poin-
formujemy kiedy nastąpi zna-
kowanie.
Mieszkańcu zapomniałeś wy-
mienić stary pojemnik metalo-
wy na nowy z normą unijną EN-
840? Nie martw się, oznakujemy 
Twój metalowy pojemnik na 
odpady, aby zachować ciągłość 
odbioru odpadów. Pomimo to 
wciąż należy pamiętać o obo-
wiązku wymiany pojemnika 
na nowy. Jeśli kupisz nowy po-
jemnik zgłoś to pracownikom 
urzędu.
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